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Tarcia genewskie.
— „Monitor P lski* donosi: Pre 

2ydent Rzeczypospolitej odwołał gen 
■dywiz i Matjana Żegotę Januszajtisa ze 
stanowiska wojewody nowogrodzkiego.

—  Mianowany został prezesem Rady 
Nadzorczej Państwowego Banku Rolnego 
Prof. Frarici zek bujak ze Lwowa.

— W kołach politycznych mówi się coraz 
częściej o przesunięciach w  dyploma
cji p ilsk iej, które m ają nas tąp ić  po se
sji Ligi Narodów. W pierw szym  rzę- 
dzie ma być powołany do polityki 
Czynnej b. premie, i  min. spraw zagr 
P. Aleksander Skrzyński. Dalej m ów ią 
c odwołaniu p. Sokala z  Genewy i am 
basadora polskiego w  Paryżn p. Chła
powskiego. Z decydow aną m a być rów  
hież dym isja posła polskiego w  Mo
skw ie p. Kętrzyńskiego.

------------O------------

Reorganiz cja.
Lwów, 4. września. 

„Nowy Kurjer Pol." dowiaduje się a w ia
rygodnego źródła, że spodziewana jest w 
■najbliższym czasie reorganizacja minister
stwa rolnictwa. W związku z tern w urzę
dach, gdzie reorganizacja została dokonana, 
ffząd zamierza pelopssyć byt urzędników.

W najbliższych dniach rozpocznie się re
organizacja kolejnictwa od spensjoncwania 
■5000 nieetatowych robotników, którzy o- 
trzymają emeryturę z zaliczeniem wszyst
kich lat pracy. Robotnicy ci zostaną zastą
pieni przez siły młodsze.

Ogłoszono rozporządzenie, mocą którego 
w Prezydjum 'Rady Minist. kasuje się sta
nowiska podsekretarza stanu i naczelnika 
wydziału i wprowadza się stanowiska sze
fa gabinetu prezesa Rady ministrów i-szefa 
biura prezesa Rady ministrów, którym od
powiadają stopnie IV i V.  o------------

H intencji.
Lwów, 4. września.

Wczoraj Prem. Bartel przyjął delegację 
Zjednoczenia Związku stowarzyszeń właści
cieli nieruchomości, dalej delegację Zwiąż,- 
ku restauratorów.

Ronftrencia prasowa o ustawie 
przemysłowej.

Lwów, 4. -września.
W dniu 15 września odbędzie się 

konferencja prasowa, na której p. Mi 
nisrer przemysłu i handlu E. Kwiat
kowski zapozna prasę ze szczegółami 
ustawy przemysłowej.

< stswa ta będzie w k cń :u  września 
przesłana do R dy Prawniczej i nas ęp-
* ie  do Rady Min strów.

------------o------------

Echa Zjazdu Hoiewodliw 
ziem wschodnich.

Lwów, 4. września.
Przybył do Warszawy Wojewoda 

Wileński Raczkiewicz, który został pr y- 
S§ty p rzez p. o. Ministra spraw wewn. 
Jaroszyńskiego. P. *R czkiewicz składał 
sprawozdanie z ostatniego Zjazdu Wo- 
^Wodów wschodn ch P. Raczkiew cz 
Nabawi w Warszaw ę dwa dni.

------------o------------

Oplują Hieaiiec o mowie 
Klio. Zaleskiego.

Lwów, 4. września.
-Germanja“ powraca ponownie do 

°ś\viadczena Min. Zaleskiego, który 
Podkreślił, iż Polska gotowa zadowolić 
®i§ Półstałem miejscem w Radzie. 0 -  

. 'adczenie to przynosi wielb e ułatw;e- 
Dle sytuacji a rozumieć je należy w ten

Lwów, 4. września.
„Daily Tel." twierdzi, iż wycofanie się 

Hiszpanii z Ligi Nar. będzie prawdo
podobnie pizejściowe, jednakże w  po
łączen iu  z odw rotem  B razylii w ytw o
rzy  nową sytuację względem  od m aja  
proponow anych zm ian  w zakresie ra 
cji w yb ieran ia  n iesta łych  członków  
R ady Pow staje kw estja, czy w intere
sie  Fols&i pożądane i konieczne było 
ustanaw ianie nowej klasy miejsc w L. 
Narodów. D zienniki angielskie podno
szą, iż  Niemcy po wstąpieniu do Ligi 
Narodów poruszą kwestję obszarów  
okupowanych, redukcji zbrojeń, oiaz  
zniesienia kontroli wojsk, w Niem 
czech.

Nota rządu hiszp. nadeszła do Genewy 
3 bm. Treść no ty  jest dotychczas n ie
zn an a . P rzypuszczają, że Hiszpanja 
nie w eźm ie ndziałn w  pracach Ligi 
Narodów tylko przez jakiś czas.

Na otwarciu posiedzenia komitetu 
reorganizacyjnego Rady Ligi Nar. przyjęto 
referat Motty z rezolucją Cecila, apelujące
go do rządu Hiszpanji, aby bral pod n- 
przejmą rozwagę starania poczynione dla 
najdalej idącego nwzglęanienia jego ży
czeń.

Jak donoszą hiszp. dzienniki, ostateczne 
stanowisko Hiszpanji zależne jest od tego, 
jak państwa reprezentowane w Badzie Ligi

sposób, iż Po ska zrezygnuje ze stałego 
miejsca pod warunk etn, że prócz Nie
miec żadne inne państwo s ałego miej- 
s a nie uzyska.

Żądanie Hiszpanji oznacza powrót 
całego kompleksu sptaw związ-nych  
z postulatem o stałem miejscu. Przypu
szczać można, że wn osek Hiszpanii 
będzie odrzucony Niewątpliwie na sta
nów sko Hiszpanji wpływają Włochy, 
dla których skomplikowanie sytuacji 
jest bardzo na rękę.

Inne dzienniki niemieckie zwłaszcza
„Betlinzr Tageblatt" podaje w wątpli-
v ość pogłoski o złej woli Włoch i
oświad za, że stanowisko Sc ajoli po-
d> ktowane było tylko logiką prawn czą
a nie momentami politycznemi, których
celem byłoby wn esienie zamieszania
do prac komisji reorganizacyjnej. 

------------o — ------

Oypinm atyczne sukcesy nie
mieckie.

Lwów, 4, września.
Korespondent „Kurjera Warszaw

skiego" donosi z Genewy, iż opinja 
polityczna, która nie zatraciła jeszcze 
zmysłu krytycznego w ocenie wypadków 
genewskich, zgodnie stwierdza, ż: za_ 
ł > wienie kryzysu R dy nie daje pola 
żadnej radości. Niemcy wyjątkowo zrę
cznie wyzyskały błędy byłych państw 
sprzymierzonych i manewrowały w ten 
sposób, iż wejście ich do Ligi Narodów 
staje się triumfem politycznym o po 
ważnych kon sekwen jach.

Pisarz polityczny Maurycy Muret 
czyni gorzkie zarzuty aljantom, że od- 
razu w Locarno nie postawili wyraźnie 
sprawy stałego mandatu dla Polski. 
Czego obecnie nie będą domagały się 
Niemcy? —  zapytuje Muret w „Gazette 
Losanne": Ewakuacja Nadrenji, przywi
leje dla mniejszości niemieckiej, roz
brojenie a ljantów — tó tylko początek. 
Głównym celem w Radzie Ligi będzie

Nar. ocsnią roszczenia Hiszpanji do Tan* 
gem.

Plenum komisji reorganizacyjnej przy
jęło rezolucję lorda Cecila, mówiącą m. i.:

Komisja .zaleca stworzenie w Radzie 
Ligi miejsc ponownie wybieralnych, po
zwalające uprawnionym do tych miejsc 
członkom Rady pozostawać członkami Ra
dy przez czas nieograniczony tak długo, 
dopóki będą posiadali zaufanie innych 
członków Ligi Narodów. W celu nadania 
tym miejscom charakteru godności i pew
ności, komisja przewidziała, iż wyznaczone 
one będą nie równocześnie z wyborem 
członków niestałych, lecz drogą specjalne
go wyboru przez Zgromadzenie. Pierwsze 
wyznaczenie państw, którym przyznana 
będzie ponowna wybieralność, odbędzie się 
natychmiast po wyborze w r. 1S26.

Motta, zamykając obrady uznał za ko
nieczne podkreślić wartość, jaką miała dla 
komisji współpraca Polski, która z wielką 
godbaścią i zasługującą nr wdzięczność ko 
misji gOlowcEcią współd/.słania przyczy
niła się do możliwości osiągnięcia porozu
mienia. Komisja przyjęła rezolucję lorda 
Cecila.

Minister spraw zagrań. Yanguaz o- 
świa-dczył dziennikarzom, iż rząd hiszpań
ski zaczeka na nrzędową odpowiedź Ligi 
Narodów w sprawie postnlatów Hiszpanji, 
przyczem nie weźmie ona udziału w posie
dzeniach Bady Ligi. Na zapytanie, czy 
Hiszpanja wystąpi z Ligi Narodów, odparł 
mihister, że nie może nic dokładnego po
wiedzieć w tej sprawie. Minister ograni
czył się jedynie do oświadczenia, że Hisz
pania kroczy obecnie po ściśle określonej 
drodze.

rewiżja ich gr nic wschodnich. Dzięki 
wejściu do Ligi, instytucja ta, która 
miała stać na straży Traktatu wersal
skiego, staje się o ig  nizacją jego de- 
stru kji. Niemcy, kończy. Muret, i i :  
tylko zapomniały, że przegrały wojnę, 
ale prowadzą po itykę przestrachu, chc ;c 
aby wszyscy się ich bali. 1 aljand sami 
przyczynili się do tego st nu rzeczy.

Jednocześnie korespondent berliński 
„Ku jera Warszawskiego* pod je, iż 
Niemcy już dz ś nie kryją się z iem, 
iż będą głosowały prze iwko ponowne
mu wybo owi Polski ną pólst łe miej
sce co w ynii a z wynurzeń Stresemanna. 
„Tagliche Rundschau* pisz-, że Niem
cy Uzyskały wolną rękę w Genewie i 
niewiadomo czy Polska będzie należała 
do Państw, które będą przedstawione

Lwów, 4. września.
Policja polityczna wykryła w Warszawie 

silną organizację młodzieży komunist. Are
sztowano około 100 osób i zamknięto 
w  areszcie prewencyjnym . W  zw iązku 
z śledztw em  u jaw n iły  się sensacyjne  
szczegóły organizacji:

P rzy  ul. Mokotowskiej 1. 50 fronto
w y lokal zajm ow any przez Helenę 
C iąglińską, b y ł m iejscem  tajemni- 
ozych schadzek. O bserwacje s tw ie r
dziły , że do lokalu tego przybyw ali 
posłowie kom unistyczni Balin, W oje
wódzki i fzap ir (w szyscy z N iezale
żnej p artji chłopskiej, w chodzącej w  
sk ład  III. M iędzynarodów ki, p row a
dzącej działa lność kom unistyczną n a  
teren ie Polski). Policja w kroczyw szy 
do lokalu  zn a laz ła  m aszynę drukarską 
Sprowadzoną z Anglji. M aszyna ta  
d ru k o w a ła  3 tys. odezw na godzinę. 
M. in. drukow ano b iu le tyny  z  żąda
niem  am nestji d la  w ięźniów  politycz
nych.

do p nownego wyooru już na sesji o -  
becnej. Urzędowe koła n emie kie za
chowują wobec dotychczasowych wy
ników obrad w  Genewie jeszcze rezer
wę z c.ego wnosić można, że nie u w a 
żają, iż wszystkie przeszkody zostały  
usunięte- Obawy w dalszym ciągu wy
wołuje stanowisko Hiszpanji i możli
w ość innych zakłóceń na tem tle.

— ------- o-— ;—;—

Ćwiczenia w o js to c .
Lwów. 4. września.

Od kilku dni odbywa 'wojsko ćwiczenia 
nocne balonem sterowym. Wczoraj wie-; 
czuiem  przeleciał nad  W arszawą ba
lon a ierowy, oświetlony białem i czet*  
wonem światłem . Próby dótycnczasa- 
we są zupełnie zadow alające s ta n o 
w ią w w ojsku lotniczem  polskiem  c ie - 
Ław ą nowość.

------------ o----------- -

Dolar w Warszawie,
Lwów, 4.- wrześnią, 

Na giełdzie walut, nastąpiła ciekawa *y- 
tnacja. K urs do lara bez zm iany  8.97. 
p rzy  spadku kursu akcji. Spodziew a
no się, iż spadek ku rsu  akcji w płynia  
n a  natychm iastow e ożyw ienie ■ n a  ryn-i 
ku  w alutow ym , tym czasem  kurs dola
ra obniżył się o kilka punktów.

  o------------

monopol spirytusowy.
Lwów, 4. w-iześnia.

Dyr. monopolu spirytusowego wpłaciła 
do Skarbu Państwa 25 milj. zł., jako do
chód za miesiąc sierpień. Od początku br. 
dochód z monopolu spirytusowego wyniósł 
167 milj. zł., tj. 1/6 część wydatków

Etna ropy.
Lwów, 4 . września.

Cena ropy podniosła się iia 194—1951 
doi. w  p łacen iu  p rz y  p artjach  k ilk u -  
w agonow ych. Tendencja bardzo m o
cna. S podziew ana jest zn aczn a  p o d - 
w yżka cen ropy. W  bieżącym  ty g o - 
d n iu  Polm in zakup ił około 500 wagt*» 
nów  ropy. C ena gazoliny  bez z m ian y , 
kom prym ow ana po 7.40 doi., absorp 
cy jna w ęglowa po 6 60 doi. za 100 kg. 
loco stacja  bez podatku.

Na m iejsce p rzyby li p roku ra to r I  
sędzia śledczy. W  ich  obecności prze
prowadzono rewizję w  lokalu, pod
czas której p rzyby li do lokalu  posło
w ie B alin  i W ojewódzki, nie spodzie
w ając się policji. Posłow ie w ystąp ili 
w  n iesłychanie ordynarny sposób prze
ciw funkcjonariuszom  policji, którzy  
jednak  m usieli zachow ać z im n ą  krew , 
n ie  m ogąc posłów aresztow ać.

R ew izja u ja w n iła  całe składy « •  
dezw tak , iż m usiano  zaw ezw ać dw a  
samochody ciężarowe, które z a b ra ły  
b ibułę i m aszynę d rukarską. Areszto
w ano 9 osób, na. i- Lew ińską, sekre
ta rkę  frakcji kom unistycznej, która  
osta tn ich  k ilka -miesięcy spędziła w  
tjmachn sejmowym.

P rokurato ria  w y stąp iła  n a ty c h m ia s t 
o w ydanie w  ręce w ładz sądowych po- 
rłów B alina, W ojewódzkiego i  S*a-> 
pira. ,

------------o—------ -—

Wykrycie organizacji młódzieży komun.
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 łaj o gp4"- 5 3 5  p»
odoyłą Z am ktL ł^A gablńćtów a.
Omawwnu, organizację Min. Jtopdi* 
nlkadfc ^  ' ^

Marflialek^ PilsSSśki, bkyftacy 
obecnie w  Wilnie, wtiął udział w ma
newrach kawgjerii. w. je ło p ę  Podbcudzia 
P. Marszalkowi towarzyszył g .n ..  Rydz 
Śmigły. _ t ,........   . r 4 .

— • Groźny zataig w  przem śle w ę- 
glcwym  o płace t  ędzre rozstrzygnięty 
w Katowicach da posiedzeniu komisji 
aibR.Jżowey Zapewniają, źe niebezpie
czeństwo ju t h j  s t a j lu  węglowego 
6  b. m. jest stanowczo zażegnali:.

—-  Niektc.e p sma poJały włada
ni <$sć, ie  misja fin-„sow<. prof. Kem 
merera 17  b. m. ma opuś.lć granice 
Polski. Wyjazd misji nastąpi później, 
w  terminie niedającym się obecnie 
ściśle oznaczyć.

—  Dzienniki donoszą z Barcelony, 
źe most kolejowy w Muncada zawalił 
się po przejściu ostatniego wagonu 
pociągu zdążającego w kierunku Fr- ncji. 
Expie ~s Barceloua-Paryż, który niebawem  
przejeżdżał tą samą d.ogą, został je 
szcze na czas wstrzymany. Przyczyną 
usuuięcia się zLrni, które spowodowało 
zaw. lenie się m os u, byty ostatnie u- 
lewne deszcze.

InfomaciL
L'w A w, i .  września.

—  Prezydent Doumergue podpisał 
dekrety mianu a e Deaschene.a amba 
sadurem w Turcji, a Ponsota wysokim  
komisarzem.

T -  „Times* donoszą z Szanghaju,
iż gen. Wu-Pei*Fu zmarł. Następcą jejo
mianowany został gen. Tsin-Sun-Nao. 

—— — «------------

Rozkaz a re szta m i* .
Lwów, 4. września.

Pisma donoszą z Londynu, że policja 
lam te isza  poleciła w ładzom  im igracyj 
nym  areaztow ać sowieckiego przyw ód
cę Zw iązków  zaw odow ych Tomskiego, 
k tó ry  w  najb liższym  czasie zam ierza 
przybyć do L ondynu n a  posiedzenie 
kongresu  Zw iązków  zaw odowych.

----------------------- u -----------------------

U h ;  (irtfiiwum.
Lwfiw, 4. września

2  Petersburga i Moskwy będzie przewie
zione do M ińska archiwum b. III. od
działu  ombistej Lancelarji carskiej, 
saw. srające ciekawe doknmenta doty

c z ą c e  stosunków rosyjsko - polskich.

hzhartatyna w Warszawie.
Lwów, 4. września.

Według etatysłylki urzędu sanita. nego li
c z b a  cho rych  n a  szkarla tynę  powięk
szy ła  się od wczoraj n a  26 osób W 
dn iji w czorajszym  w yzdrow iało si-edm 
dzieci, do szpitali przywieziono 33 no
w ych chorych .

 —o— ---------

Lwów, 4 września,.
„Times" donoszą z Konstantynopola,’ iż-; 

zanusi się na zawarcie układu między Tur
cją, Pe ja t SuwietamL Z Moskwy donoszą o 
kor ferehejach odbywających się obecnie 
międ,zy Cziczerinem a przedstawicielami 
Persji i Turcji. Pomiędzy główną wytyczną 
układu będzie i jad; neutralności,

Komsti.
Lwów, 4. września.

'W nocy z 1. na 2. września 1926 prof.
gim n. dr. W ilk w K rakow ie zauw ażył 
n a  niebie zjaw isko św ietlne w  postaci 
komety zzóstej wielkości. K om eta po
ru sz a  się pośród gw iazd z rzadką 
szybkością, iak, że m usi w krótce zn a 
łeś j  się w Lezpofoedniem sąsiedztwie 
z ziemią.

Należy zaznaczyć, że dr. 'Wilk 0d- 
k-ył iw zeszłym roku nieznanego kometę, 
.którego nazwał kometą Wilk-Pelletier.

Co dzień niesie?
; \  AdUtadstraers „Oktety • ; £ * i . k p ł f  
ptsyu&ujs ogłostsnis tylko „._y *4j»—, 
ccetnem 4cłeu i*  jotówki

 Hr.— w-Otr-.*-------
Sobotą, 4  'Rz. I^t. R(£a

lji. ;—  (jr. k a t nwnaie iuka.
N ed zieh , 5 września. Rz kat. 15  

£o  Z. sw . —  Gr. K i. 1 1  po Sura.

TEATR WIELkr.
riątek, 3. września; „Teresina".
Sobota, 4. września: „Teresina".
Niedziela', 5. bm.: „Król Stefan", pre

miera.
Poniedziałek, 6. bm.: „Król Stefan".

TEATR NOWOŚCI.
Piątek, 3. września: „Papa się żeni".
Sobota, 4. wrześma: „Codziennie o 

■5-tej z Zuzanną Łozińską.
Niedziela, 5. bm,: „Orłów".
Poniedziałek, 6. bm.: „Teresina".

Nr otwarciu T r.ŁS, Wschodnich wo 
Lwowie w dniu 5. bm. Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej zastępować będzie Mini
ster przemysłu i handlu inż. Eugenjusz 
Kwiatkowski.

Min eform roluyuh we Lwowie. 5. bin. 
przyjeżdża do Lwowa p. Minister reform 
rolnych i będzie udzielał audiencji w biu
rze Okr. Urzędu Ziemskiego przy u!. Ro- 
manowicza 13 III piętro w dniu 5. bm, 
od godziny 3.30 popoł.

Ś. p. Józef riaurer. Grono nauczy iel- 
skie pańslw gimn, III. un. kr. St. Batorego 
we Lw-,wic pocicsło bolesną stratę wskutek 
zg nu swego kolegi, wybitnego pedagoga i 
■polonisty, auirra cennych studjów estetycz
nych nau dziełami Juliusza Słowackiego, 
5p Józefa lian i era, który po długich a cięż
kich cierpieniach zeszedł z tego świata w 
dniu 2 bm. Obrzęd pogrzebowy odbędzie 
się w sobotę 4 bm. o gudz. i  popoi i. ln.u z 
cijinu p-zy ul. Zyblikiewicza. 1. 49.

Zarząd Muzeum Narbdt^ego im. Króla 
Jana III, zawiadamia, że zbiory muzealne 
m. Lwowa, a mianowicie: Muzeum Narodo
we im. Króla Jana III, Muzeum Historycz
ne m. Lwowa (Kamienica Królewska, Ry
nek 6), Zbiory Bolesława O rzęchowi cza 
(Osolińskićh 3), Galerja Narodowa m, Lwo
w a W ie jsk ie  Ufift.dtfm 'SrTysf.
(ul. Hetmańska 20) otwarte będą w czasie 
trwania Targów Wschodnich (od 5 do 15 
września) codziennie od godz. 10 do 2-ej, 
'Panorama racławicka (Plac Targów Wscho
dnich) od 9 rano do 6-tęj pooŁ bez przer
wy.

Wojewódzka Komisja TurystyoeAa zwra 
ca uwagę ha niezwykle ciekawą Pierwszą 
Ogćine-Palską Wystawę fotografii krajo- 
biazu polskiego, która urządzona została 
na placu Targów Wschodnich w pawilonie 
12 (dróg wym).

Uwieście tysięcy kilometrów w po
wietrzu. W dniu 28. ub. miej. w podróży 
z Warszawy do Pucka pilot Polskiej Linji 
Lotniczej, Klemens Długaszewski, obcho
dził rzadki juhiłeusz. W dniu tym duga 
przebyta przez niego w powietrzu przekro
czyła bowiem 200.00H kim. Pilot Długa- 
szewski jest ro pilocie Burzyńskim drugim 
lotnikiem w Polsce, a jedynym z niewielu 
,na całym świecie, Którzy tę olbrzymią 
przestrzeń przebyli już w powietrzu, prowa 
dząc. bez żadnego wypadku samoloty regu
larnej komunikacji pasażerskiej.

Jako następcę p. Podkomorskiego, dy
rektora monopolu spirytusowego, wymie
niają p. Lewalskiego, dyrektora fabryki 
Zieleniewskiego w Krakowie.

Okradziony Sejm. Szef straży mar
szałkowskiej w Sejmie zawiadomił wczo
raj policje że w budynku Sejmu skradziono 
kabel telefoniczny, wartości 600 zł.

Trąba powieta na przeszła w sobotę 
nad Lublinem. Kilka osób jest rannych. 
Trąba wyrwała, z korzeniami kilkanaście 
wielkich drzew i pozrywała wiele dachów.

Skazany prokuratur. W Warszawie 
odbył się proces podprokuratora z Siedlec, 
Truskowskiego, który fałszował weksle. 0- 
skarżony tłumaczył się, że jako b. obywa
tel ziemski był przyzwyczajony do „sze
rokiego" trybu życia i nie mógł wyżyć z 
pensji. Truskowski skazany został na rok 
więzieni® a sąd apelacyjny wyrok ten za
twierdził.

Ostrożnie z iodauil W Offenbach 
CNadrenjip) zachorowało przeszło 30 osób 
po spożyciu lodów Badanie chemiczne wy

kazahria trucie  bakcylami 'paratyfoidaLne- 
mi. \':i A.

Bi MÓb padłć onąrą. rozoici® -się pa- 
^p w c^ą ijad ie  K ni^ le", . którego ^zęzątki 
:’,wytopśpno onegdaj h a  wyprzeża(m: Sablo^ 
isl£hd uameryka).

Bunt na parowcu. Załoga francuskie
go statku „Lolijs",.w.gprcie Marsylji zbnn?, 
tb#ała!; Si* z-pbWodif, -miano le^hąć d if  
Turcji, a nie otrzymano satysfakcji za wię- 
ZieńiedfetpibJS przez wladże tureckie w 
czasie poprzedniej podróży.

Dzielna lołnjczka. Piękny dowód spor
towej onergji ; innej krwi dała przel pa
roma dniami angielska lo ln inka Eliott 
Lynn, biorąca udział w zawodach s imo- 
locików (.samolotow o słabym silniku) w 
Orły pod Paryżem ua.d Lynn podczas 
próbnych wzlotów wylądowała ?a cięż
ko co spowodowało skrzywienie osi oraz 
złamanie jednego z kółek podwozią, przy- 
czem odłamek koła przed irł płótno dolne
go płatu w samolociku. Pani Lynn zale
żało bardzo, aby nie tracić czasu, pobie
gła do pobliskiego hangaru i zawiado
miwszy mechanika o roznaaiaci wyizą- 
dzuuej szkody, dner.giczirte zabrała się do 
pomocy, zeszywając przedewszystkiem roz 

artą powlokę płócienną. Całkowita repe
racja uszkodzeń trwała 20 minut poczcm 
dzielna spó-tsmenka wystartowała wśród, 
ogólnego aplauzu.

Samolot z łó&luuui. Na linji 'Berlin1— 
Londyn odbyły się próby wielkiego sarno 
lotu pasażerskiego typu „Albatros", zawie
rającego 8 foteli dla podróżujących w 
dzieć Fotele skonstruowane są w ten 
sposób, że można z nich zestawić cztery 
wygodne łóżka. Jeżeli próbne loty nocne 
„Albatrosa" wyaażą, że można _pać wy
godnie W takiem łóżku — to będziemy 
mieli wkrótce „aviom lit' zamias' prze
starzałego „wagon-lit“, tak jak mamy już 
obecnie „avkm-restaurant“ na francuskim 
samolocie „Goliath", kursującym pomię- 
azy (Paryżem a Londynem.

Najwięliu>] samolot bojowy. „Chicago 
Tribune" donosi c zbudowaniu nowego 
bojowego olbrzyma powietrznego, który 
otrzymała armia amerykańska. Nowy sa
molot nazwy „Cyklop" zbudowany jest 
cały ze stali i  aluminium, posiada silnik 
Packard o sile 82‘> Mk. z ołbrzyn iem 
SnUgtem dług. T3.5 stóp. Pozia dwoma ka
rabinami maszynowymi mieści samolot 
dwie ai matki automatyczne i 4.000 fun- 
T,ów bomb. Szybkość samolotu wynosi 
110 m.l na godzinę. Obsługa samolotu 
wynosi trzech ludzi.

Samolot dla zmząd luioata Jak do
nosi niemiecikie czasopismo lotnicze z dn. 
25. bm. „Der Luftweg", zarząd m Berli
na zakupił samolot do użytku Prezydenta 
miasto, oiaz magistratu. Byłoby pożąda- 
mem, by również zarządy naszych mięk
szych mrast zaopatrzyły się w samoloty. 
Poza, wszystkiemi inemi korzyściami, nie
wątpliwie wpłynęłoby to bardzo dodatnio 
na wzrost zainteresowania się lotnictwem 
przez ojców miast i zrozumienie jego po
trzeb.

Włamania i kradz'»ze. Wczoraj- pc 
północy na dworcu towarowym we Lwowie 
patrolujący posterunkowi Kubscki i Piotrow 
ski spcdali dwu osobników niosących tłu 
m-oki. Na widok posterunkowych onaj po
rzucili zwój-skóry podeszwowpj, wagi około 
20 kg. i 8 sztuczek płótna we worku, nie
wątpliwie skradzione z rozbitego wagonu, 
Rzeczy te zdeponowano la VII Komisaria
cie. — Z mieszkania Barbary Kościuk, do- 
zorczym domu przy ul. Zyblikiewicza 29, 
skradziono -rzeczy, '-./art. lOu zł. — Ze stry
chu Anny Bodck przy ul Żółkiewskiej 20, 
skradziono bieliznę damską, wart. 100 zł.

(Jjęcie kieszonkowca. Na placu Sol
skich ujęto wczoraj 19-letniego Schera, któ
ry usiłował skraść portfel z papierami war- 
tościo.wemi na 3'K)0 zł.

Ar jbstu oranie niebezpiecznego a- 
wantninika. Wczoraj w Ryr ku Michał 
Iw a n k ó w  ])obił do krwi Jana Bzurę. Iwan- 
kowa osadzono w aresztach.

Stary „trick" złodziejski. Do mie
szkania C haji Schiall przy pl, Zbożowym 
10, przybył wczoraj majaki N. Byck, zam. 
pr,zy ul. Zbożowym 2 i 'wręczył jej kartkę 
rzekomo od męża, który żąda wydania u- 
brania. Schallowa wydała mu kompletne 
ubranie z zegarkiem i  gotówką 85 zł. scho
wane w kieszeni. Po przyjściu męża do do
mu Schallowa przekonała się, że padła ofia 
rą oszustw: Szkoda wynosi 214 zł.

Z lotnictwa.
Lwów, 4. września. 

—  Por. O liński odleciał wczoraj z 
Mukden o goiiz. 8  rano i przybył o godz. 
11-17 do ffeizio (?).

—  Wczoraj o godz. 18’15 pr ybył 
do Moskwy lotnik sowiecki Gromów? 
pc dokonaniu lotu okreżrego długości 
7 .0 0 0  kim w ciągu 3 4  i pół gouziny-

B w a k w a ifa te n .
Lwśw 4. w.z i .

„Dziennik Istaw * ógłasza .o z p o -  
rząazenie m zyd en la  Rzpii ej, upow«* 
źuiające Ministra spm w tirćwnętrznych^ 
by w potoztadrienib z M iu ia tfw i skar* 
tU , 'y rz*».ysta  t haUaiu o .az rou ić tw j  
regulował: a) przemiał zoóż chlebcwyc 
i wypiek b ) ceny. przeU &rów cbłebo- 
wyui, mięsa i  jegO pr-etwi/róW, c d d t-  
ży, obuwia, .a fty  v.’ęgló i źeiaza ora- 
wyzna zal ceny tych artyku'ćw na za- 
s  d z e  kosztów produkcji i gospodarczo 
usprawiedliwionej wymiany. Winni prze
kroczenia b .dą ka ai 6-tygodniowem. 
więzieniem względnie gizywną d i  ID  
(ys. zł

W
Lwów, 4. w.i,ześnia.

Wiadomości z Rertifl" o rokowaniach 
Skoiópaidśkiego z n iem ieckim  posłem , 
w Moskwie hr. B rockdorf-R antzauem ,. 
o raz o m ającej nastąp ić  konferencji z. 
Hindenburgicm wywołały w Moskwie z a 
niepokojenie. Podkreśla się, że na U- 
kiainie ożywiła się ostatnio d zia ła l
ność agitacyjna ze strony kół an ly- 
sg,giętkich. Daje się zauw ażyć obok 
działa lności Petlurow ców  także i agię- 
lacja zw olenników  Skoropadsklego. 

------------o------- :—

Fo rewDlctż greeftiej.
L tów , 4.. września 

Na rozkaz gen. Kondilisa aresztowano w 
Salonikach  8 oficeiów , k tórzy  u siło
w ali zbuntować „arnizon pod hasłem  
stw orzenia gab inetu  koalicyjnego. Po
stanow iono natychm iast w ydalić z ar
mii byłych współpracowników dykta
tora Pangaiosa.

------------o-------- —

Katastrofa *9 kaoalni.
Lwów, 4, września.

W Katowicach na kopalni „Kleofas" 
w czoraj popołudniu ru n ą ł w  jednym  z 
szybów fila r 6 m. wysokości, skutkiem  
czego zostało zasypanych 4 górników, 
2 wydobyto. Jednego z n ich  w  stan ie  
ciężkim  odwieziono do szp ita la , 2 in 
nych n ie zdołano uratować.

NADESŁANE

Kupujcie tylko
WYRf 3Y

KRAJOWE
LATARNIE

s t a j e n n o

iCG NIETA
I

p o l a c a j ą :

K rz y sz to f BRI1H i Syn
P la c  T eatra ln y  w  W arszaw ie.
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O G Ł O S Z E N IA .
UZNANLa ZA ZMARŁEGO.

T 33(26 Mikołaj Jasiemczuk syn Wa
syla urodzony £878 w  ZwinLczu powo
łany 3014 do b.'*rmji anstrjackiej i w szel
ki sś ad po nim z g in ą ł .  Wydaje s ię  ogólne 
wezwanie powiadomić o zaginionym sąd 
lub kuratora dr. Kleimana w  Czortkowie 
dc 10 października 1926.

Sąd okręgowy 
Czuitkuw. 22 marca 1926. 6207
T. 658/26. Wasyłyk Fed Szymona nro- 

dzcmy 1893 zamieszkały w Sorokach to ł-  
nisr. anstr. zaginął na wojnie roku 1915. 
Celem uznania go zmarłym uwiadomić 
Sąd albo knratiara dr. Anschnilta w Bu- 
Czaczu u zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy 
Stanisławów, 15 grudnia 1925. 5835
T. 35/26. Iwan Sach rcznk Fedora, 

urodzony 1872 zlHwoźdzca, żołnierz austr 
poległ w październiku 1314 w b tw e  pod 
Uszko wcami. .Celem udowodnieniajśmiercii 
uwiadomić sąd albo kuratora Nykółę 
H i ndziuki Pawła -w Hwoźdzcn o zagi
nionym ido 3 miesięcy.

Sąd ok.ęgowy 
Stanisławów, :12. marca 1926. 5859
T. IV. 95/26/1. Wojciech Łuszczek 

urodz6n> w  Międzyczerwi nncm 1839 
Aolnierz .astr. zaginął na wojnie 1914 
lub 1015 Wdrażając postępowanie celem 
uzr.aniago zmarłym wzywa się o udzie' 
łenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach 
na ponowną JfrSśbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sące, 8 czerwca 1926. 6208
T. 209/26. Pańko SteSunlco Hrebora, 

m odzony 1880, zamieszkały w Św Sta
nisławie, żołnierz austrjacki, zaginął na 
wojnie roku 1916. Celem uznane go 
zmarłym,-a małżeństwa z Marją Stef inko 
z a  rbzwtązane, nwiadomić sąd lub < broń 

węzła mafżeńsk ego Dra Nowacho- 
wi za w Ma iczu o zaginionym do 6 mie
sięcy.

Sąa okręgowy 
Stanisławów, 21. czerwca 1926. 5850

L I C Y T A C J E .
E- U. 41,94/25/31. Edykt licytacyjny oraz 

W-zy, anie dc zgłcs enia wierzytelność. Na 
wmosek strony egzekwującej Bernarda 
Rappąpęrta odbędzie się dnia 8. listopada 
1926 o godz. 10 przed południem w tutej 
Sądzie, .sali I na zasadzie już zatwierdzo
nych wanwnków licytacja realności obj 
w h l, §93 dż, III, gm, m. Lwowa pół real
ności, stanowiąca dom czynszowy, piętro
wy przy ul, Tkackiej 1, ©rj. 4. Wartość sza
cunkowa wraz z ,prz y n ależn ościami 9.200 
«■, najniższa oferta 4,600. zł. Do realności 
3vhl. 693/III. ks, gr, gm. Lwowa należą na
stępujące przynależności: okna, drzwi,

taty, kratki, schodki, muszle wodociągo
we, śmieciarka, 4 sztuk akacji i parkan, 
oszacowane w polewie na 464 zl, Poniżej 
n aj niższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, S, I,, O. II.
Lwów, dnia '6. sierpnia 1926. 6190-3-

E. 807/26, Edykt licytacyjny. Dnia 21. 
■wgześnia 1926 odbędzie się w Sądzie 'tut. 
«cyiacja 1/4 części realności lwh. 5 gm. 
Łukawica Katarzyny Król własnej. Cena
szacunkowa wynosi 829 zł. 65 gr„ najniż- 
2ą oferta 552 zl. 43 gr. Warunki licyta- 

«y;ne i dokumenta można przejtzeć w tut 
*ądzie. "

Sąd powiatowy.
_  Limanowa, 31. sierpnia 1936. 0209

E. 1466/25. Strona zobowiązana Jadwi- 
Sudołowa w Zaleszanach. Edykt licy.ta- 

j j a y .  Na wniosek strony egzekwującej 
Sj.an.esa Rosena w Rozwadowie odbędzie 
■Pol jnia 7’ ,w'rzieón'ia 1926 o godz. 11 przed 
j Ędniem w tut. Sądzie w biurze Nr. 3, 
* * # « >  na zasadzie niniejszem zatwierdza 

ych warunków, licytacja następujących 
Whl o/n: k,sae?a 'gruntowa: Zaleszany,

, części 91, oznaczenie realności: 
ktń?".bud- 103 o pow. 5 ar. 29 m. kw., na 
o ej Bt°i stodoła i stajenka, pare. gr. 850 
o ^°'w' 32 ar. 44 m. kw., parc. gr. 1151 
b0w °«o 60 a‘ 71 3rw- Parc- 1162 o &2 • -8 a. 13 m. kw., parc. gr. 1163 o pow. 
pr, a- 29 m. kw.; wartość szacunkowa z 
s Należnościami: 759 zł. 75 gr.; najniż-’ 
Uaie* zł' Do realności powyższej
S a t-3  następujące przynależności: 19
°sza drze^ r owociowyoh, 1 dąb i 1 topola 
25 ^ owane^ w 3/10 częściach na1 32 zł. 
Uie „ Rcniżej najniższej oferty sprzedaż 

nastąpi.
•d Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Rozwadów, 16. lipca 1936. 6311

2obolCf ba czVnności E III. 1012/26. Strona 
±ązana Teodor i iPotr Borowiccy w

Tarnopolu. Edykt licytacyjny oraz wezwa
nie do zgłoszenia wierzytelności. Na wnio
sek Izraela i Mali Kellerów w Tarnopolu 
strony egzekwującej pto 545 zł. 60 gr. zpn. 
.odbędzie się dnia 1. października 1926 o 
godz. 10 przed południem w biurze Nr. 27 
na zasadzie niniejszem zatwierdzonych w a 
irunków licytacja następujących realności: 
księga gruntowa: Tarnopl, whl. 1094, ©zna
czenie realności: pgrt. Ikat. 3646 623 s. 
kw., wartość szacunkowa: 1.080 zł., ozna
czenie realności: pgrt. Ikat. 550 ogród 
około 1 morg, wartość szacunkowa: 2 700 
zł., oznaczenie realn.: pbud. Ikat. 2185/2 
788 s. kw., wartość szacunkowa: J .000 z ł, 
księga gruntowa: Tarnopol, Whl. 6116. o- 
znaczenie reamości: pgrt. 3647 637 s. kw, 
wartość szacunkowa: 1.100 z ł, najniższa 
oferta wynosi całego objektu przynale- 
żytościami 5.103 zl. 32 gr. Du realności 
whl. 109 ks. gr. Tarnopol, należą nastę
pujące przynależności: dom mieszkalny o 
1 izbie mieszkalnej, kuchni i komorze z 
gliny, gontem kryty, oszacowane na 2.700 
zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi. Koszta warunków licytacyjnych 
oznacza się na 17 zł. 85 gr.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Tarnopol, dnia 26. sierpnia 1926 r. 6214

U P A D Ł O Ś C I .
S. a. 52/26/2. Edykt. W postępowaniu 

•ugodowem dłużniczki Jadwigi Kronhelmo- 
wej, właścicielki realności w Zakopanem, 
wy znacza się audjencję ugodową w podpi
sanym Sądzie na dzień 20. września 1926 
(godz. 10. Wzywa się .wierzycieli,, aby 
zgłosili swoje pretensje do dnia 18. wrze
śnia 1926. Zarządcą ugodowym ustanowio
no adwokata dra Kowalskiego w Zakopa
nem.

Sąd powiatowy, 'Oddział I.
Nowy Targ, dnia 22. sierpnia' 1926. 6210

1
F I R M Y .

Firm. 318/26. Rg. C. Y ffl. 218. Zmiany
dotyczące firmy'spółkowej już wpisane!. Do 
rejestru wpisano dnia 30. kwietnia 1926. 
Siedziba firm y:—Lwów. ■ Brzmienie firmy: 
Małopolska fabryka żarówek „Żareg", spół
ka z ogr. odpow. Zmiany: Uchwałą Nad
zwyczajnego Zgromadzenia z dnia 23. lu
tego 1926 uwierzytelnionego notarialnie do 
lrep .9985 ustanowionego zawiadowcą Wła
dysława Natansohna, przemysłowca we 
Lwowie, ul, św, Zofji 32, a w miejsce do
tychczasowego Wacława Sienkiewicza, któ
ry ustąpił.

Sąd okręgowy jako handl., Oddział W.
Lwów, dnia 29. marca 1926. 5968

Firm. 386/Rg. C. 'Will. 144. Zmiany do-, 
tyczące firmy spółko wej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 20. kwietnia 1926. 
Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: 
„Automobile". Ska z ogr. odpow. Zmiany: 
Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 9. 
marca 1926, uwierzytelnioną do lrep. 
161.692 zmieniono ust. 1, 2 i 3 art. 8 kon
traktu spółki w brzmieniu ustalonem w 
protokole, dołączonym do zbioru załączek. 
Zarząd spółki składa się odtąd z jednego 
zawiadowcy. Podpis firmy następuje w ten 
sposób, że pod brzmieniem firmy umieści 
swój podpis zawiadowca lub zawiadowca
łącznie z prokurentem, ten- ostatni » do
datkiem' wskazującym na prokurę. Zawia
dowca: Mieczysław AlbinowaKf j jfw jli
Prokurę nadano Józefowi (Biernatowi.
Sąd okręgowy cyw. jako handl, Oddz. IV.

Lwów, dnia 7. kwietnia 1926. 5750
■Firm. 1657'/Rg. A. V. 109. Żmiany do

tyczące firmy apółkowej już wpisanej. Bo 
rejestru wpisano dnia 20. stycznia 1926. 
Siedziba firmy: Lwów, ul. Wałowa 9.
Brzmienie firmy: dotąd Magazyn towarów 
■drobiazgowych S. Winkowski — A. Mani- 
szewski, Lwów, ul. Wałowa 9. Zmiany: 
Brzmienie firmy odtąd: Stanisław Win
kowski. Spólnik jawny Albin Mainśzewski 
ustąpił. Firma odtąd jest firmą kupca po- 
jedyńczego. r
Sąd okręgowy cyw. jako handl, Oddz. TV.

Lwów, dnia 24. grudnia 1925. 5953

Firm. 1715 Rg. C. II, 70. Zmiany doły- - 
czące firmy apółkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 15. kwietnia 1926. 
Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: 
Silva Piana, Naftowa spółka ż  ogr. odpow. 
Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia 
z dnia 5. marca 1926 uwierzytelnioną do 
lrep. 14675 żmienio&o art. 3 i 4 statutu 
spółki w brzmieniu ustalonem w  protokole 
dołączonym do zbioru dokumentów. Kapi
tał zakładowy przerachowano' na kwofę 
21.000 z ł, a następnie podwyższono do 
kwoty 110.000 z ł, który w całości wpla- 
cono. Zawiadowca Edmund Prouvost El-oy i 
prokurzysta Benjamin) iSeidmanm ustąpili, 
zawiadowcą ustanowiono dra Wojciecha 
Dziedzica.

S$d okręgowy cywilny, Oddział IV.
Lwów, dnia 8. kwietnia 1926. 5756

Fiiui. 408/26. Rg. H. V. 297. Wpis filji 
jawnej spółki handlowej Do rejestru wpi
sano dnia 20. kwietnia 1926. Siedziba fir
my: Zakładu głównego: Bielsko, " Filji:
Lwów. Brzmienie finny: „Otto Perl jun, 
i Ska" we Lwowie. Przedmiot przedsię
biorstwa: Handel towarami sukiennymi i 
tekstylnymi oraz wszystkimi innymi to
warami będącymi w tSrpIffyiir obfocie Ho- 
dzaj spółki: Jawna spółka 'handlowa. Ja
wni spóUicy: Otto Perl ju n . Bielsko, dl, 
Krasińskiego L. 12 i Ignacy Perl, Biała, 
Cyniarska 22. Firmę spółki podpisują spól- 
ni-cy. samodzielnie.

Sąd okręgowy cywilny. Oddział IV.
Lwów, dnia 9. kwietnia 1926. 5720
Firm. 380/25. A. I. 151. Wpis do rej. 

handlowego Firmy pojedyńczej. Należy 
wpisać do rej. handl. dla Firm pojedyń- 
czych: Siedziba Firmy: Sambor. Brzmie
nie Firmy: Spółka Inwalidzka „Jan Pręd- 
kiewica i Spak“ w Samborze. Spólnicy: 
Jan, Brędkiewicz, inwalida wojenny w 
Samborze, Powtórnia 101, Ozjasz Abend, 
inwalida wojenny w Samborze, ul. Wązka 
13. Spółka rozpoczęła czynności z dniem 
1. stycznia 1926. Do zastępstwa Spółki u- 
prawnieni są obaj spółnioy łącznie. Dzień 
wpisu: 26. stycznia 1926.

Sąd okręgowy, Oddział II.
Sambor, dnia 9. stycznia 1926. 589®
Firm. 201/26 B 1/17. Zmiany dotyczą

ce wpisanej spółki. Prowadzącemu rejestr 
handlowy polecamy, aby przy firmie „Ak
cyjny Bank Związkowy, Ska akc. we Lwo
wie, AKademioka 4“ wpisał, że kierownicy 
oddziału tegoż Banku w Przemyślu pp. 
.Józef Metzger i Tadeusz - Majerski- eraz 
prokurent Alojzy -Reich ustąpili ze zajmo 
w"ai;yc:h‘stanowisk Z dniem 31. grudnia" 
1925 i nie mają prawa podpisywania i za
stępowania .oddziału. Agendy oddziału w 
Przemyślu przyjął Zarząd główny we 
Lwowie, którego kierownicy są uprawnie
ni do żastępywania i podpisywania od
działu w Przemyślu.

Sąd okręgowy, Oddział V. 
^ 'Przem yśl, dnia 15. maja 1926. ‘5709

Firm. 84/26. Spółdzielnia Nt. 234. 
Wpis do ,rejestru handlowego firmy spot-' 
dzieh-zej. 1) Firma i siedziba; „Agrumarja" 
Spóldiielaia z og^an.czaną odpowiedzial
nością w Stryju. 2. Przedmiot prze.isię- 
burśtwa i ograniczenia co do zawierania 
upił w z nieczloiikamt; ■cw tJąeoi'. hiń- 
•l!u wszelkiego rodzaju owocami południo 
wymi, korzennymi, jarzynami i innymi 
towarami, szczególnie spożywczymi i wy
konanie komisjonerstwa przy kupnie i 
sprzedaży .tych towarów. 3). Czas trwania: 
■nieograniczony. 4) Rodzaj i zakres odpo
wiedzialności członków: za zobowiązania 
spółdzielni odpowiada każdy członek zde
klarowanymi udziałami, a nadto dalszą 
kwotą do wysokości dwukrotnego udziału.
5) Wysokość udziału: Udział wynosi 25 zł. 
płatnych przy zdeklarowaniu udziału. 6) 
Liczba członków zarządu: Zarząd składa 
się z jednego zawiadowcy i jednego za
stępcy. Zastępca zawiadowcy powołany 
jest do działania w imieniu spółdzielni na 
wypadek przeszkody w  urzędowaniu za
wiadowcy. 7) Podpis firmy: Pod brzmie
niem firmy umieści swój podpis zawia
dowca względnie zastępca. 8) Imiona i n a 
zwiska członków pierwszego zarządu: Ber
nard Wien, zastępca Ozjasz Hetman. 9) 
Rok obrachunkowy jeżeli się różni od ro
ku kalendarzowego: kalendarzowy.

Sąd okręgowy.
Stryj, 15, lipca 1926. 5971

Firm. 1377/Rg, L, VII. 328. Zmiany 
dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 17. października 
1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie
firmy: Krakowskie 'Zakłady garbarsko-
kuśnierskie, spółka z ogr. odp. Zmiany: 
Uchwałą Wainego Zgromadzenia -z dat, 
Lwów 29. września 1925 Lrep. 13.426 zmie 
niono art, 5 i 6 kontraktu spółki, jak w 
odpisie protokołu złożonym w zbiorze za- 
lączek. Kapitał zakładowy przewalutowano 
na sumę 200.000 zł.
Sąd okręgowy cyw. jako handl., Oddz. IV. 

Liwów, dnia 7. października 1925. 5977

Firm. 121/Rg. A. V. 282, Do rejestru 
wpisano dnia 2. marca 1926. Siedziba fir
my: Lwów, ul. Słowackiego 18. Brzmienie 
frrpiy: „Bendel i Himmel". Przedmiot 
przedsiębiorstwa: Kupno i sprzedaż towa
rów kolonialnych i spożywczych oraz po
średnictwo przy kupnie ii sprzedaży toko
wych. Czas trwania: nieograniczony. Ro
dzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 1. 
stycznia 1926. Spólnicy: 1) Adolf Bendel, 
kupiec we Lwowie, 'Pasaż1 Fellerów 7,
2) Józef Himmel, kupiec we Lwowie, ul. 
Żółkiewska 23. Spólnicy uprawnieni do za
stępstwa- Obaj spólnicy kolilektywnie. 
Podpis firmy: nastąpi w teń sposób, że 
pod brzmieniem firmy umiesz-czą łącznie 
swój podpis Adolf Bendel'i Józef Himmel. 
'Sąd okręgowy cyw. jako handl., Oddz. IV. 

Lwów, dnia 15. lutego 1926. 5978

Jaś i H alka. 1,
JL Wodu im  nM tstkgdzi. . .

' »  -

A te.az przez, morze .
' Hu jak piyska woda!*' 
„Ach, Jasinku, wróćmy 
Toć bucików szkoda". 
„Ależ Halko, bucik  ̂
Erdaiem*) czyszczony,

Jst nieprzemakalny, 
yszczy mez.niszczony".

* ) t , ź z R D A L “  z  czerwoną 
tobą  — to prawdziwe doUo- 
" <Z uzLjslw o dla skóry. ̂  ’ %

Wyrób krajowy.

Firm. 83/26. Slow. IV. 241. Likwidacja 
Stowarzyszenia z urzędu. W rejestrze Sto
warzyszeń tom IV strona wpisano .dziś 
.przy firmie: Robotnicze Stowarzyszenie
Spożywcze w .Rajczy następujące zmiany: 
Ponieważ stowarzyszenie powyższe pozo
staje od roku 1922 w stanie całkowitej 
bezczynności gospodarczej i nie uzgodniło 
statutu z ustawą o spółdzielniach, przeto 
na wniosek Rady Spółdzielczej z dnia 31. 
marca 1926 L. 2231®. S. rozwiązuje się 
je na podstawie art. 75 punkt 3 art. 128 
ustęp 1 i art. 126 ustawy z dnia 29. paź
dziernika 1920 o spółdzielniach (Dz. Ust. 
N. 111 poz. 733) i na podstawie art. 78 
ustęp 2 tejże ustawy wyznacza się z  u- 
rzędu następujących likwidatorów: Jozefa 
Ślęzaka, Ferdynanda Neuman na i Józelai 
Urbaśiiego w Rajczy zamieszkałych dla 
przeprowadzenia likwidacji tegoż sto warzy 
szenia. Firma likwidacyjna: Dotychczaso
we brzmienie z dodatkiem „w- likwidacji". 
Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy pod
pisuje dwu likwidatorów swoje nazwisko. 
Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.

Wadowice, dnia 6. maja 1926 r. 6000

Firm. 405, Rg. A. V. 260.. Zmiany do
tyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 26. kwietnia 1926. 
Siedziba firmy: Lwów, Kordeckiego 6.
Brzmienie firmy: „Pierwsze Polskie Za
kłady czyszczenia i konserwowania żalu- 
żyj sklepowych, 0. Anhauch i J. Stein. 
Zmiany: Jawny spólnik Jakób Stein wy
stąpił. Firma jest odtąd firmą kupca po
jedynczego.
Sąd okręgowy cyw. jako 'handl., Oddz. IV.

Lwów, dnia 6. kwietnia 1926, 6979

Firm. 111/26 Rej. A. I. 64. Wpis jaw
nej spółki handlowej. W rejestrze Oddział
I strona 64 z powodu przeniesienia sie
dziby firmy z Bielfeka do Białej wpisano 
dziś: Siedziba firmy: Biała. Brzmienie
firmy: .Jtartols", Spółka handlowa R*>t- 
lersmann i Guttmann w Białej, Przedmiot 
przedsiębiorstwa: Handel zabawkami, wy
robami z cellulioddu, drzewa, metalów ii 
wszelkiemi tego rodzaju artykułami. Ro
dzaj spółki') Jawna spółka handlowa od 1. 
lutego -1925. Spólnicy: Adolf Rottersmanu! 
i Leopold Guttmamn, kupcy w Białej. 
Uprawnieni do zastępstwa: Każdy spólnik 
samodzielnie. Podpis firmy uskutecznia 
się w .ten sposób, że pod przez kogokolwiek 
wypisaną, wydrukowaną lub stampilją wy 
ciśniętą powyższą osnową tej firmy jeden 
ze spólników położy swój własnoręczny 
podpis.
Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział TT.

Wadowice, dnia 31. maja 1926 r. 6905

Stow. II. 1281. Zarządzenie wpisu w 
rej. handlowym. Przy firmie Stow. II. 
1281 T-wo eskontowe i  kredytowe w  
Przemyślanach zarządza się wpis, że na- 
podstawie uchwały walnego zgromadzenia 
z  12. lipca 1925 Stowarzyszenie, się rozwią
zuje i likwiduje, a likwidatorami ustana
wia się na wniosek Powszechnego Zwiąż- 
ku Galicyjskich Stowarzyszeń zarobko-> 
wych i  gospodarczych dotychczasowych 
dyrektorów: Hermana Kahanego i  Dawida 
Brandweina z Przemyślan.

Sąd okręgowy, Oddział H.
Brzeżany, dnia 31. stycznia 1926. 6060
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